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ŚWIĘTO PSZCZOŁY! Dramat

Jak widzimy aa zdjęciu - jedyne kolejki, jakie ostatnimi czasy widzie­
liśmy w Legnicy, tworzyły się przed punktem sprzedaży pszczelich pro­
duktów. ‘-a ?* *■'

A wszystko to za sprawą IX Ogólnopolskich Dni Pszczelarza. Legnicza- 
nie w sobotę i niedzielę mieli bardzo rzadką możliwość zapoznania się ze 
sprzętem pszczelarskim, odwiedzenia przodujących pasiek oraz - co chyba 
najważniejsze - zapoznania się z najnowszymi metodami leczenia chorób 
miodem, woskiem pszczelim i ich pochodnymi.

RING WOLNY

Trwa poszukiwanie wroga, I pro- 
przypadkiem nie śmiać. Sytu­

acja staje się krytyczna, W okresie 11 
Rzeczypospolitej tok samo przyja­
cielskie stosunki łączyły nas ze wscho­
dem, jak i z zachodem. Krótko mó- 
wtąc, w każdej chwili należało się 
spodziewać kopa w d..., bądź co naj- 
nuuej pstry czka, Tym niemniej, wia­
domo było, Że należy skrupulatnie 
Uczyć guziki i czekać.

Tak samo jasną, ha, o wiele jaś- 
•uejszą sytuację miała nieboszczka 
PRL. Wraże siły zblokowały się na 
Wchód od Odry i wystarczyło za- 
ciągnąć żelazną kurtynę, aby spać 
Spokojnie.

A teraz? Układ Warszawski 
r°związiwy. NA TO wyciąga (?) do nas 
Ptzyjazne dłonie. Podpisujemy umowę 
o nieustającej przyjaźni z Wielkim 
Sąsiadem zza Buga, który, żeby było 
śmieszniej, już wcale naszym sąsia­
dem nie jest. Przepraszamy kogo się 
lylko da i... utrzymujemy w szkołach 
matkę przysposobienia obronnego! 
^tntuejszana jest ilość godzin naucza- 
l'ia> ale PO. trzyma się dzielnie. 
Gotów jestem wyobrażać sobie rozterki 
amerytowanych oficerów LWP, którzy 
0 teiele lepiej znają technikę karmie­

nia koni bojowych, niż zasadę dzia­
łania. broni odtylcowej. Ich głównym i, 
Jak podejrzewam, nie tło roz/rzygnię- 
cia, dylematem jest wskazanie kie­
runku ułożenia głowy w pozycji pad- 
nij, na wypadek ataku nuklearnego. 
Jeszcze dwa lalą temu wiadomo było, 
że "główka na zachód, nóżki na 
wschód" i nie patrzeć w stronę Pary­
ża, ba sij oślepnie. Jeśli, kłos uważa 
się Za mądrego, niech podpowie pa­
nom od P.O., jakie kierunki mają te­
razpokazywać?

Moim zdaniem -wyjście jest zu­
pełnie proste. Obcinamy jeszcze po 
dwie godziny historii w każdej klasie (i 
tak nie mamy nauczycieli przygotowa­
nych do nauczania obecnie obowią­
zującego porządku dziejów). Podwa­
jamy ilość godzin Przysposobienia 
Obronnego i na, - przygotowujemy 
młodzież do padu twarzą na zachód, a 
drugi raz odwrotnie. Na zajęciach 
pozalekcyjnych padamy na południe i 
na północ. Pamiętajmy. wszakże o 
jednym: po każdym padzie, wstajemy i 
idziemy do domu, gdzie dostajemy od 
mamy pa krzyżu, ze zdarte na kola­
nach spodnie.

Figliter

na Stromej

Śmierć pięciu pracowników 

Przedsiębiorstwa Wodociągów ś 
Kanalizacji wywołała w Legnicy 
ogromne poroszenie. Dziś emocje, 
jakby opadły. Życie toczy się dalej. 
-Kilka dni po wypadku, wszyscy pra­
cownicy Przedsiębiorstwa pobrali z 
magazynów nowy sprzęt ochronny i 
przez te kilka dni z respektem 
traktowali niebezpieczeństwa wyni- 
kąjące z ich profesji. Teraz znów 
rutyna bierae górę sad 'ostroż­
nością.

To, że z tragiczną śmiercią pięciu 
młodych ludzi pogodziła się już opi­
nia publiczna, nie znaczy, że o spra­
wie zapomniano w Prokuraturze 
Wojewódzkiej. Śledztwo jest nadal 
skrupulatnie prowadzone i niepraw­
dą jest informacja zamieszczona w 
"Słowie Polskim", że awaria ruro­
ciągu w okolicach ul. Kościuszki, 
miała jakikolwiek' wpływ na opóź­
nienie czynności śledczych. Były one 
precyzyjnie zaplanowane i realizacja 
przebiegła zgodnie z harmonogra­
mem.

Analiza toksykologiczna wyka- 
zała obecność metanu w płucach i 
mózgu zmarłych. Być może właśnie 
metan i brak tlenu w atmosferze 
komory były bezpośrednimi przyczy­
nami zgonu. Nie czas jednak na spe­
kulacje. Prowadzący śledztwo cze­
kają na opinię biegłego, która roz­
strzygnie wszelkie wątpliwości. Biegli 
wypowiedzą się także na temat prze­
strzegania przepisów BHP i kon­
strukcji urządzenia mieszczącego się 
przy ul. Stromej.

Wiadomo już na pewno, że przy 
badaniu sprawności rurociągu, a i w 
okresie poprzedzającym tragiczny 
wypadek, popełniono wiele błędów. 
Niestety, zadecydował również przy­
padek. Ekipa zmierzająca do komo­
ry zasów, połączyła się przez radio­
telefon z maszynistą pracującym w 
przepompowni przy ul. Stromej, pro­
sząc go, aby przed ich przyjazdem 
otworzył właz do komory. Maszy­
nista tego nie zrobił, bo po prostu 
włazu nie znalazł. Był on przysypany 
warstwą ziemi. Gdyby udało mu się 
odsłonić właz...

Tych "gdyby" jest jeszcze więcej, 
ale łatwo być mądrym po szkodzie. 
Śledztwo trwa. Ó jego wynikach po­
staramy się Państwa poinformować, 
gdy tylko zostanie zakończone.

Legnicki proces stulecia

Po czterech dniach bulwersu­
jącego procesu o zabójstwo Piotra 
Ch., zamordowanego w niezwykle 
okrutny sposób 14 stycznia 1988 r. 
SądWojewódzki w Legnicy odroczył 
rozpirawg do 15 października br. Od 
wtorku do piątku (17-20 bm.) wy­
słuchano wyjaśnień oskarżonych: 
Ryszarda S., Edwarda H., Bożeny 
H., Roberta H. i Roberta M. Od­
czytano też z protokołu i odtworzono 
z magnetofonu przesłuchanie Ry­
szarda S. przeprowadzone przez pro­
kuratora Leonarda' Michalaka 24 
maja 1990 roku. Wtedy to przyznał 
się on-do zarzuconego mu/feynu, 
opisał przebieg przestępstwa oraz 
określił role pozostałych podejrza­
nych w dokonaniu rabunku, zabój­
stwa i przepołowienia zwłok. Pot­
wierdził to wszystko podczas ekspe­
rymentu śledczego zwanego potocz­
nie wizją lokalną w dniu 25 maja 
1990 r. Ten materiał filmowy obej­
rzeli również sędziowie, adwokaci, 
oskarżeni, a także zgromadzona w 
sali 110 Sądu publiczność. Widzowie 
żywo komentują przebieg procesu. 
W kuluarach dominuje język cygań­
ski, czemu trudno się dziwić, jako że 
wszyscy oskarżeni są właśnie tej na­
rodowości.

TYLKO RYSZARD S. PRZY­
ZNAŁ SIĘ W ŚLEDZTWIE DO 
POPEŁNIENIA ZBRODNI. Nic 
więc dziwnego, że Sąd każdego dnia 
rozprawy pdświęcał najwięcej czasu 
na wysłuchanie jego wyjaśnień. PO­
ZOSTALI ©SKARŻENI KON­
SEKWENTNIE ZAPRZECZALI I 
ZAPRZECZAJĄ, JAKOBY MIELI 
JAKIKOLWIEK ZWIĄZEK Z 
MORDERSTWEM.

Każdy oskarżony ma prawo do 
obrony. Jej linia uzależniona jest od 
tego, czy jest on rzeczywiście nie­
winny, a na ławie znalazł się w wyni­
ku wyjątkowo niesprzyjającego zbie­
gu okoliczności bądź pomówienia; 
czy też mając na sumieniu zarzucony 
mu czyn próbuje wprowadzić Te­
midę w błąd, oddalając zarzuty. 
Tylko Wysoki Sąd zadecydować 
może o winie i karze, wysłuchując 
uprzednio wszystkich zainteresowa­
nych stron: prokuratora, obrońców, 
oskarżonych; wreszcie świadków 
przestępstwa.

Na podstawie dotychczasowego 
przebiegu procesu stwierdzić moż­
na, że skład sędziowski pod prze­
wodnictwem sędziego Zdzisława 
Pachowicza będzie miał niezwykle 
trudny orzech do zgryzienie.

- ■ - C.d. str. 2.

Z Placu Słowiańskiego
Wojewoda legnicki i przedsta­

wiciele spółki akcyjnej Przedsiębior­
stwo Budownictwa Przemysłowego 
"BUDOKOMPLEKS" S.A. w Lubi­
nie podpisali w piątek umowę leas- 
singową. Tym samym spółka prze­

jęła majątek po zlikwidowanym Lu­
bińskim Przedsiębiorstwie Budow­
nictwa Przemysłowego - stając się 
jednocześnie następcą prawnym zli­
kwidowanego przedsiębiorstwa.

Z kraju i ze świata
Zakładach Mechanicznych "Ur- 

A sus" ogłosiła pogotowie strajkowe. 
"Prezydent Federacji Rosyjskiej B.

Jelcyn jest mediatorem w konflik­
cie etnicznym między Armenią a 
Azerbejdżanem.

* Parlament Tadżykistanu wprowa­
dził stan wyjątkowy na terenie całej 
republiki do 1 stycznia 1992 r.

* Były szef wywiadu Ministerstwa 
Bezpieczeństwa -Państwowego 
NRD W. Wolf zagroził ujawnie­
niem informacji kompromitują­
cych boński rząd.

* Państwowa Komisja Wyborcza do­
konała rejestracji ogólnopolskich 
list kandydatów na posłów, oraz 
rozpatrzyła bieżące problemy wy­
nikające z przygotowań do wy­
borów.

* Kareł yon Mievt, odpowiedzialny 
za transport, inwestycje oraz kre­
dyty w EWG, w czasie dwudniowej 
wizyty w Polsce będzie rozmawiał 
m.in. o problemach naszego trans­
portu, a także zapozna się budową 
międzynarodowego dworca lotni­
czego na Okęciu.

* Komisja Fabryczna NSZZ "S" w



Linia obrony wszystkich oskar­
żonych jest prosta. WSZYSCY 
TWIERDZĄ, ŻE SĄ NIEWINNI. 
Edward II. mówi, że nie wie, za co 
siedzi w areszcie, zaś pytany, co robił 
14 stycznia 1988 roku odpowiada po 
prostu: NIE WIEM, NIE PAMIĘ­
TAM. MAM SŁABĄ PAMIĘĆ.

Bożena M. informuje, że owego 
dnia była u lekarza, co potwierdza 
odpowiednim zaświadczeniem, zaś 
potem wracała do domu z koleżanką. 
Robert M. twierdzi, że 14styczniabyl 
najprawdopodobniej w szkole. Miał 
wówczas 15 lat i chodzi) do legnickiej 
"trójki". - Z Cyganami nie utrzymy­
wałem żadnych kontaktów, bo moja 
matka żyje z Polakiem, a oni patrzą 
na to krzywo - dodaje. Robert II. zda- 
je się nie wiedzieć o co jest podej­
rzany, ani o co w ogóle w tej sprawie 
chodzi. Zdaniem biegłych psychia­
trów i biegłych psychologów oskarżo­
ny miał ograniczoną zdolność roz­
poznania znaczenia czynu i pokie­
rowania swoim postępowaniem.

W najbardziej skomplikowanej 
sytuacji jest Ryszard S., którego 
obciążają złożone w toku śledztwa 
wyjaśnienia, potwierdzone zarejes­
trowanym na taśmie eksperymen­
tem śledczym. Po raz pierwszy 
oskarżony wycofał i odwołał je w lis­
topadzie 1990 roku. Także podczas 
rozprawy sądowej uparcie twierdzi, 
że były one wymuszone, że był bity i 
straszony przez przesłuchujących go 
policjantów, którzy kazali mu się 
przyznać, pomówić innych Cyganów 
o '.dział w zbrodni, dyktowali wręcz, 
co ma mówić prokuratorowi. - Resz­
tę wymyśliłem sam - uzupełnia.

Zadaniem obrony jest udowod­
nić, że tak było naprawdę. Toteż wy­
chwytują wszelkie, prokuratorskie 
błędy, wytykają przerwy w trakcie 
obydwu nagrań, sugerując odpo­
wiedni montaż, zaś sam oskarżony 
dodaje, że był wówczas instruowany 
przez policjantów, co ma mówić i 
robić dalej.

Ocenę materiałów dowodowych 
należy pozostawić Sądowi, ale nie 
sposób oprzeć się refleksji, że film z 
wizji lokalnej wygląda wiarygodnie i 
przekonywująco - na niekorzyść os­
karżonego! Ryszard S. popełnia też 
poważne "błędy" podczas składania 
przed Sądem wyjaśnień, zaprzecza­
jąc niekiedy samemu sobie.

Czy kłamie? Czy też jego 
chwiejna postawa wynika z przy­
tłoczenia tak poważnymi zarzu­
tami, obciążenia psychicznego, bo - 
Jak mówi - POMÓWIŁEM NIE­
WINNYCH CYGANÓW I PIER­
WSZY RAZ STOJĘ PRZED SĄ­
DEM... Faktem jest, że w trakcie 
procesu oskarżony nabierał coraz to 
większej pewności siebie.'

Ogromne znaczenie miały będą 
zapewne wyjaśnienia świadków, a 
zwłaszcza nieletnich: Agnieszki N., 
Andrzeja L, Marcina N. i Sebastiana 
K.,którzywtoku śledztwa zeznali, że 
widzieli, jak Edward H., Ryszard S. i 
Robert H. przyjechali z Piotrem Ch. 
jego białym "maluchem" pod miesz­
kanie na ulicy Inwalidów, jak wy­
noszono zamordowanego do sa­
mochodu, zaś Marcin N. i Sebastian 
K. zostalidoprowadzenie przez Ed­
warda H. nad jeziorko w lasku zło- 
toryjskim, gdzie dokonano przepo­
łowienia zwłok. "Zauważyć należy, że 
treść założonych przez Ryszarda S. 
wyjaśnień i zeznań nieletnich świad­
ków: Agnieszki N., Andrzeja L., 
Marcina N. i Sebastiana K. jest zgo­
dna z opisanymi obrażeniami dala 
Piotra Ch. i mechanizmem ich 
zadania, przedstawionymi w opi­
niach sądowo-medycznych powoła­
nych w toku śledztwa biegłych*  - 
napisał prokurator Leonard Micha­
lak w akcie oskarżenia.

Ich przesłuchania przed Sądem 
oraz konfrontacja z oskarżonymi 
będą bodaj najbardziej dramatycz­
nymi chwilami w tym procesie.

Oskarżonego Edwarda H. broni 
adwokat E. Szymanowski z Legnicy 
(z wyboru), Ryszarda S. - adw. W. 
Dzięgała z Legnicy (z urzędu), Bo­
żenę M. - adw. D. Mierzwińska z 
Legnicy (z urzędu), Roberta H. - 
adw. Ł Ścigała z Wrocławia i adw. 
K. Zienkiewicz z Warszawy (z wy­
boru), zaś Roberta M. - adw. P. 
Popławski z Legnicy (z urzędu). Na 
liście osób, podlegających wezwa­
niu na rozprawę znajduje się 54 
świadków.

We wtorek, 15 października, w 
sali 110 Sądu Wojewódzkiego w 
Legnicy - ciąg dalszy procesu stu­
lecia.

Tadeusz Jurand

W OBIEKTYWIE MIECZYSŁAWA PAWEŁKA
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Zarząd Miasta Legnicy, 
PI. Słowiański Nr 8, 
teł. 220-21 wew. 281

V na dwuletnią dzierżawę stanowisk handlowych w Legnicy przy u 1 i<7 
Izerskiej pod tymczasową lokalizację pawilonów handlowych. Przed­
miotem przetargu są stanowiska Nr 5 i Nr 9 - dla osób sprzedających: 

pawilonów typu "Wis Standard".
Szczegółowych informacji o miejscu zakupu i cenie pawilonu udach 
Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miasta 
oraz wykonawca Pan Janusz Nowak - ul. Działkowa Nr 60. Wadium * 
wysokości 1.000.000 zł. przyjmowane będzie do dnia 24 września 1991 r. 
włącznie, w kasie Urzędu Miasta w Legnicy (pokój Nr 108). Cena 

wywoławcza stanowiska handlowego -1.000.000 zł.

2/ Na dzierżawę stanowisk handlowych w Legnicy przy ul. Izerskiej 
Przedmiotem przetargu są wydzielone i ponumerowane stanowisk*  
handlowe od nr I do nr 6 - dla osób sprzedających z samochodu" 

dostawczych do 2,51 ładowności. . J
Wadium w wysokości 500.000 zł przyjmowane będzie do dnia 24 wrze®' 
1991 r. w kasie Urzędu Miasta w Legnicy (pokój 108).
Cena wywoławcza stanowiska handlowego - 500.000 zł.
Umowa dzierżawy stanowiska handlowego-zawierana jest na 1 mic#'

3/ Na dzierżawę stanowisk handlowych w Legnicy przy uL 

derewskiego.
Przedmiotem przetargu są wydzielone i ponumerowane stano****  

handlowe
- od nr 2 do nr 5 - dla osób sprzedających z samochodów ciężaru?®  
-odnr6donr31 -dla osób sprzedających z samochodów dostawczy1 1 •

*
*

2,5 t ładowności,
- od nr 32 do nr 39 - dla osób sprzedających ze straganów kasetonu)  

(tzw. walizka).

*

Wadium w wysokości800.000zł przyjmowane będzie do dnia 24* tz 
1991 r. (włącznie) w kasie Urzędu Miasta w Legnicy (pokój 108)- 

Cena wywoławcza stanowiska handlowego - 800.000 zł. .
Umowa dzierżawy stanowiska handlowego zawierana jest na 1 m

Wyżej wymienione przetargi odbędą się w dniu 25 wrześni*  
r. o godzinie 9-tej w siedzibie U rzędu Miasta w Legnicy P0"^. 
226, II piętro. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo unl 
nienia przetargu w całości lub części bez podania przy* 3)'.

Wybory ’91

Programy 
wyborcze
Każda partia ubiegająca się o 

miejsce w parlamencie oprócz przed­
stawienia kandydatów, przedstawia 
swoje programy. Można dyskutować 
o ich treści. Zgodzić się z nimi, 
bądź krytykować. Jednak jak się 
wydaje, największą trudność sprawia 
wyborcom zapoznanie się z nimi. 
Przeglądając kilka programów wy­
borczych, zwróciłem uwagę, że są 
bardzo obszerne, dużo jest w nich o 
tym co jest złe i jak można zmienić 
na lepsze. W dużym skrócie oczy­
wiście. Natomiast informacji kon­
kretnych i szczegółowych rozwiązań 
danego problemu jest niewiele. Nie 
ma się zresztą co dziwić, sytuacja 
zmienia się jak w kalejdoskopie. 
Dlatego też każdy program, jeżeli 
przyjdzie do jego realizacji, zapewne 
będzie co najmniej modyfikowany, 
jeżeli nie zmieniany. Może być rów­
nież tak, że całkowicie się od niego 
odejdzie...

Na spotkaniach przedwybor­
czych z reguły jest mało czasu na 
całościowe przedstawienie progra­
mu. Przykładem wystąpienia w tele­
wizji, gdzie każda partia miała ściśle 
określony limit czasowy na zaprezen­
towanie swego credo. Przedstawiono 
więcgowdużym skrócie. Praktycznie 
hasłowo. I właśnie z obszernego pro­
gramu partie wyciągają esencję w 
formieskróconej. Są towłaśnie hasła, 
króre przybierają czasami formę 
sloganów: Np. "Chcemy Wam za­
pewnić lepszą przyszłość”.

W pewnym momencie sytuacja 
staje się paradoksalna, zewsząd roz­
legają się głosy nawołujące do czegoś, 
informujące o czymś, itd., bardzo do 
siebie podobne, prawie że identycz­
ne. Więc trudno się połapać kto zacz.

W czasach, gdy monopol na’ 
władzę miała jedna partia, problemu 
nie było. Był jeden program, jedna 
doktryna, jedno hasło, jeden slogan. 
Teraz tego jest bez liku, ale czy na 
pewno tak ód siebie się różnią. Czy są 
względem siebie alternatywne? Jest 
to w tej chwili bardzo trudne do 
uchwycenia, bowiem z różnorod­
nością mamy do czynienia stosun­
kowo niedawno. Najpewniejszą za­
tem metodą selekcji kandydatów jest 
chyba baczne przyjrzenie się im 
osobiście na spotkaniach przedwy­
borczych. Bowiem to oni właśnie bę­
dą sprawowali władzę, a z progra­
mów i haseł niewiele zostanie.

Pechowy 
dancing

Wojciech Sz. wybrał się w piątek 
na dancing do legnickiego klubu 
"Pamasik”. Nie spostrzegł nawet jak 
złodzieje wyciągnęli muz marynarki 
dokumenty i klucze od domku jego 
wuja Henryka G. - przebywającego 
od dłuższego już czasu na zagra­
nicznych wojażach...

Nic więc dziwnego, że złodzieje 
mając adres i klucze odwiedzili w 
nocy z soboty na niedzielę znany 
sobie adres. Bez większych kłopotów 
skradlisprzętRTV,wartości6mlnzł.

Panu Wojciechowi nie pozostało 
nicinnego, jak oszczędzanie na nowe 
zamki oraz wymianę sprzętu ra­
diowo-telewizyjnego wujaszka.

Wieści z legnickiego Ratusza

Przeprowadzona we wrześniu 
br. - przez pracowników Wydziału 
Gospodarki Komunalnej i Mieszka­
niowej Urzędu Miasta - kontrola 
stanu technicznego 48 wiat przys­
tankowych zlokalizowanych na tere­
nie miasta, wykazała konieczność 
uzupełnienia 294 stłuczonych szyb.

Aby poprawić stan wiat jeszcze

przed sezonem zimowym - należ? 
kasy miejskiej wydatkować na & 
oszklenie ok. 90 min zł.

Apelujemy w związku z tym 
mieszkańców Legnicy o wię^, 
dbałość o wspólne mienie i zdecy^ 

wane przeciwstawianie się aktom 
wandalizmu.

Wieści z chojnowskiego Ratusza

Nie tak odlegle to czasy, że w 
budynku komendy policji w Choj­
nowie mieściło się biuro paszpor­
towe. Potem jakoś cicho i wstydliwie 
zniknęło z mapy miasta. A teraz - ru­
sza po raz drugi. Staraniem Zarządu 
Miasta Chojnowa w budynku przy 
Placu Zamkowym w ostatnich

dniach sierpnia biuro paszportom 
rozpoczęło swą działalność. Funk, 
ęjonuje dwa razy w tygodniu. I shijy 
zarówno mieszkańcom gminy jak, 
miasta.

Zapraszamy wszystkich, którym 
marzą się wojaże w najrozmaita 
zakamarki naszego globu.

WIĘCEJ
Wyjątkową niefrasobliwością i 

brakiem wyobraźni popisuje się kie­
rownictwo stacji LUBIN GÓR­
NICZY PKP. O735odjeżdża stam­
tąd pociąg do Wrocławia. Cieszy się 
on ogromną popularnością wśród 
podróżnych. Tymczasem na stacji 
najczęściej czynna jest tylko jedna 
kasa, do której ustawiają się kilome­
trowe kolejki. Podróżnym pozostaje 
więc wybór, albo szukać szczęścia na 
dworcu PKS, albo przyjść godzinę 
przed odjazdem wspomnianego po­
ciągu, by kupić bilet (bo pół godziny 
to mało, co sprawdziliśmy), albo jesz­
cze jechać na gapę, czyli wykładać

WYOBRAŹNI 
dodatkowo pięćdziesiąt tysięcy jfc. 

tych, - '■ gflj
Wydawałoby się, że na koki 

traktuje się ludzi poważnie. Moś i 
tak jest w innych miastach, bo» 
Lubinie na pewno nie. A przecież nie 
idzie tu o rewolucję przewozów, taj 
jedynie o uruchomienie w ciągu pj 
godziny przynajmniej trzech U 
Można też ustawić automaty... Mo 
żna, ale pociągi z Lubina jadą do 
Europy zacofanej i smutnej.

Apelujemy do zawiadowcy stacji 
LUBIN GÓRNICZY: - Więcej iy. 
obraźni! I trochę szacunku dli 
podróżnych. (W)



URZĄD MIASTA
I LEGNICA

ogłasza przetarg ofert

na uzupełnienie brakujących szyb w wiatach przystankowych 
na terenie miasta Legnicy.

Oferty przyjmujeiszczegółowychinformacjiudziela Wydział Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Miasta Legnicy, tel. 217-73, pokój

Termin składania ofert - w ciągu 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia. 
Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferenta lub unieważnienie 
przetargu bez podania przyczyny.

Napad pod 
"Cuprum"
W sobotę ok. 4 rano przecho­

dzących pod legnickim hotelem 
"Cuprum" Józefa T., Romana P. i 
Adama B. znienacka napadlo kilku 
młodych mężczyzn. Pobili ciężko 
zaskoczonych przechodniów. W naj­
cięższym stanie znajduje się Adam 
B., który ze złamaną podstawą czasz­
ki przebywa z legnickim szpitalu.

Historię tą dedykujemy innym 
legniczanom ku przestrodze, a po­
licjantom kii pamięci.

Okolice legnickiego hotelu 
"Cuprum" niejednokrotnie były już 
miejscem podobnych napadów.

BOGATY PLON 
NIEOBOZOWEGO 

LATA

W dniu 20 i 22 września odbyło 
się podsumowanie Nieobozowej 
Akcji Letniej - 1991 prowadzonej 
przez Komendę Chorągwi Legnic­
kiej MDK "Dom Harcerza" i naszą 
redakcję.

Na spotkanie do Domu Har­
cerza przybyło dziesięciu najlepszych 
zastępowych, członków zastępów i 
dorosłych opiekunów NAL.

W pięknej oprawie plastycznej, 
nawiązującej do minionych wakacji, 
wyeksponowano najciekawsze mel­
dunki, listy, kroniki, proporce i prace 
plastyczne zastępów oraz 19 pro­
pozycji zadań zamieszczonych w Ga­
zecie Legnickiej w okresie trwania 
akcji.

Podczas minionego lata dzia­
łało ponad 200 zastępów, skupia­
jących ponad 2 tysiące dzieci po­
zostających w miejscu zamiesz­
kania. Zorganizowano 5 stanic sta­
łych i wędrujących oraz 2 biwaki i 
liczne imprezy.

Za najaktywniejszy hufiec 25-5? 
w NAL - 91 uznano Hufiec w Cho­
cianowie, który otrzymał puchar dy­
rektora MDK "Dom Harcerza" oraz 
dyplom Komendanta Chorągwi Leg­
nickiej ZHP. Wyróżnienia otrzy­
mały też hufce ZHP w Jaworze, Lu­
binie i Głogowie. Najwięcej zas­
tępów działało w gminie Grębocice 
oraz w Chocianowie i Buczynie 
gmina Radwanice.

I miejsce wśród działających 
zastępów zajął zastęp "KRAJO­
ZNAWCY" z Godziszowej prowa­
dzony przez Tomasza FUNTO- 

‘WICZA. Zastęp otrzymał nagrodą 
"Gazety Legnickiej". II miejsce zajął 

zastęp "TURYŚCI" z Grębocic 
prowadzony przez Annę GŁUCH, 
III miejsce - zastęp "TROPICIEL" z 
Legnicy prowadzony przez PIOTRA 
GROHMANA. Zastępy otrzymały 
nagrody Komendy Chorągwi Leg­
nickiej ZHP. Wyróżniono również 
dorosłych przyjaciół zastępów: JA­
NINĄ FUNTOWICZ z Godzisżo- 
wej,ANDRZEJAKOWALIKAzJa- 
wora, DANUTĄ SZKUDŁO z Bu­
czyny, ANNĘ FRYDLEWICZz Grę­
bocic.

Ponadto za najaktywniejszych 
zastępowych uznano: Magdę Pop­
ko, Katarzynę Orłowską, Piotra 
Kawzowicza z Chocianowa, Jaro­
sława Góralskiego z Rudnej, Os­
kara Szkudło, Martę Nonas, Ewe­
linę Krawiec, Monikę Staszak z 
Buczyny, Krystiana Wójcikow­
skiego, Ewelinę Podgórską, Krzysz­
tofa Berkowskiego, Katarzynę Ba- 
tóg, Elżbietę Glapińską z Grębocic.

Wszyscy wyróżnieni otrzymali 
nagrody rzeczowe ufundowane 
przez Komendę Chorągwi i "Dom 
Harcerza” w Legnicy.

Uczestnicy podsumowania spot­
kali się przy wspólnym ognisku z 
byłym członkiem "Szarych Szere­
gów" druhem Ryszardem Frankow­
skim, a w sobotę wzięli udziałw biegu 
patrolowym, w którym znów naj­
lepszym zastępem okazali się "Kra­
joznawcy" z Godziszowej. Następnie 
wszyscy bawili się na imprezach or­
ganizowanych przez Dom Harcerza 
z okazji POŻEGNANIA LATA - 
1991. Spotkanie zakończono przy 
tradycyjnej harcerskiej grochówce.

(pek)

KONKURS "NA POŻEGNANIE^
LATA" - rozstrzygnięć

REWELACJA SEZONU!

Prosto z Czecho-Słowacji

Zamówienia, tel.282-38 w godz. 9.00 -14.00

Głogów
* W sobotę ok. godz, 22.3® Artur P. 

kierujący volkswagenem-trans- 
porter na drodze Głogów - Siero­
szewice nie zachował ostroŻEiaśeś 
i nagle ąjechał z drogi ha prawą 
stronę. Samochód wylądował w 
rowie. Sześciu pasażerów doznało 
obrażeń ciała i zostało przewiezio­
nych do szpitala. Jedynym, który nie 
odniósł szwanku byl kierowca 
pojazdu. Straty materialne oszaco­
wano na 25 min zł.

* 20-letni Bartosz G. okazał się nie 
lada gimnastykiem. W nocy 22.09 
upatrzył sobie wolnostojący domek 
jednorodzinny przy ul. Krótkiej w 
Głogowie. Najpierw wszedł na ma­
skę samochodu, następnie dostał 
się na balkon, skąd po maszcie an­
tenowym wdrapał się na II piętro. 
Cichutkodostałsię do pomieszczeń 
mieszkalnych i zabrał się dó ogoła­
cania dobytku, gdy obudził się 
właściciel domku Adam Ś. Po krót­
kiej walce obezwładnił złodzieja i 
oddał w ręce policji.

Atesty PTIS
Sprzedaż hurtowa

"BON PART' -100 g - 2.600 zł 
CHAŁWA - 250 g - 7.600 zł. 
LENTINKI - 43,5 g - 2.200 zł

SKORZYSTAJ Z OKAZJI

(pek)

Migawki - Kaczawki

Sławian

Na konkurs ogłoszony przez 
MDK "Dom Harcerza"-w Legnicy 
napłynęło 79 rozwiązań. Hasło za­
szyfrowane brzmi: "NIE ZAPOM­
NIJ O LETNIEJ PRZYGODZIE".

Podczas imprezy "POŻEGNA­
NIE LATA" zorganizowanej w mi­
nioną sobotę wylosowano 10 nagród 
niespodzianek. Otrzymują je: Jolan­
ta GOŁOJUCH ze Snowidzy, An­
drzej KOWALIK z Jaworu, Aneta

Prawdziwa miłość nie potrzebuje 
podpisów, a fałszywej i cyrograf nie 
wesprze.

Legnicą
* Do mieszkania Urszuli G. w bu­

dynku przy ul. Nowotki złodzieje 
dostali się poprzez dach w nocy z 
21/22 bm. Wybili szybę w oknie 
kuchennym. Po dostaniu się już-do 
mieszkania skradli encyklopedię z 
1773 r., przedwojenne książki, za­
bytkowe figurki z mosiądzu, biżu­
terię; sprzęt RTV i pieniądze. 
Łącznie poszkodowana wyceniła 
swoją stratę na 50 min zł.

• W niedzielę, w godzinach wie­
czornych, policja w bezpośrednim 
pościgu zatrzymała złodzieja sa­
mochodowego. Okazał się nim 
wrocławianin Robert Sz., który 
uciekał policjantom skradzionym 
we Wrocławiu dużym fiatem.

Kto walczy z miłością, zdobywa 
nienawiść.

WITKOWSKA! Elżbieta GLAPIŃ- 
SKA z Grębocic, Dariusz BORO­
WY, Michał SERKÓ, Magda ZA­
PAŚNIK, Tomasz WIECZOREK, 
Agnieszka ZAPAŚNIK, Marta PIE­
TRZAK z Legnicy.

Nagrody do odebrania w MDK 
“Dom I larccrza"

GRATULUJEMY'

w Polkowicach
oferuje do sprzedać hurtowej:

- wykładziny dywanowe z importu
- sprzęt AGD i RTV
- baterie Philipsa, kasety magnetofonowe
- armaturę sanitarną

Informacje pod nr. tel. 472-399 oraz 472-344

ZAPRASZAMY

Polskiej
Legnica, ul. Lenina 8

Organizuje kursy:

Informacją; tel. 224-20,242-17

KRONIKA
POLICYJNA

Lubin
* Dziesięciu młodzieńców zabawia­

ło się w niedzielę wybijaniem szyb 
na przystankach WPK. Policjanci 
zatrzymali trzech z nich. Byli to: 17- 
letni Radosław N., 18-letni Mariusz 
G. oraz 17-letni Rafa! W. Nas­
tępnie w czasie rutynowych działań 
dochodzeniowych ustalono kolej­
nych "miotaczy" - braci Artura i 
Waldemara N.

* Kolejnego złodzieja samochodów 
zatrzymano w niedzielę na giełdzie 
samochodowej. Policja ujęła męż­
czyznę legitymującego się fałszy­
wym dowodem osobistym na naz­
wisko Andrzej Szyluga z Bytomia. 
Usiłował on Sprzedać kradzionego 
poloneza o numerach rejestracyj­
nych KAF 2162.

• pedagogiczny dla instruktorów praktycznej nauki 
zawodu,

- kosmetyczek,
- świadczeń emerytalno-rentowych i zasiłkowych,
• językowe: angielski, niemiecki, francuski, włoski,
- BHP oraz dla pracowników merytorycznych służb bhp, i
- inne, na zlecenie.

Towarzystwo
Wolnej Wszechnicy

OKAZJA

GAZETA LEGNICKA 3



Bgdg bronił Defilu pazurami.

:'SZUE^IE - 
ftUŚŃEG^.ŚTYLU

Rozmowa ze Zbigniewem Złotogórskim, dyrektorem 
naczelnym Dolnośląskiej Fabryki Instrumentów Lut­
niczych w Lubinie.

Dolnośląska Fabryka Instru­
mentów Lutniczych w Lubinie, pro­
dukująca instrumenty muzyczne i 
mechanizmy pianinowe, zaliczana 
jest do najstarszych zakładów w Eu­
ropie.

Popularnie nazywany Defil nie 
należy do najbogatszych zakładów i 
to nie tylko na terenie legnicko - gło­
gowskiego okręgu miedziowego. To 
samo można powiedzieć o ludziach 
tam zatrudnionych, którzy podobnie 
jak w innych zakładach, niekoniecz­
nie o tym samym profilu, obawiając 
się o przyszłość własną i swego zakła­
du, mają wiele pytań, na które (i 
trudno się dziwić) nie znajdują odpo­
wiedzi. Na niektóre z nich spróbuje 
my znaleźć odpowiedź.

- Na ile pańskie credo życiowe = 
moja praca i jej efekty świadczą o 
mnie = można odnieść do zakładu, 
którym pan kieruje?

- Kiedy w 1989 roku zająłem 
miejsce w fotelu dyrektorskim, Defil

. firmą na skraju bankructwa. Rok 
później osiągnęliśmy już ponad 50 
procent rentowności zakładu. Nato­
miast w roku bieżącym, który co 
prawda nie przynosi rewelacyjnych 
wyników ekonomicznych, to jednak 
fabryka trzyma się dość dobrze. Jej 
obecne 20 procentowe zyski zaliczają 
nas do liczących się przedsiębiorstw, 
któremu lubiński Bank Zachodni 
oferuje preferencjne kredyty. Te z 
kolei, jak wiadomo, otrzymuje za­
kład wiarygodny, ą takim jest na 
dzień dzisiejszy Defil.

- Jak zatem skomentuje Pan 
fakt, że Defil notuje ostatnie ciągły 
spadek podstwowej produkcji.

- Wbrew krążącym opiniom w 
dalszym ciągu eksportujemy popu­
larne gitary do Kanady i Stanów 
Zjednoczonych. Z cytrą, najmłod­
szym naszym "dzieckiem" również 
nie powinno być źle. Tegoroczny 
kontrakt z amerykańską firmą Peele- 
tnan opiewa na 13 tysięcy sztuk tego 
instrumentu. Mimo, że nasz klient 
ma olbrzymie wymagania, to jednak 
uważam, że sprostamy tym 
warunkom.

Prawdą jest, że początkowo 
wstrzymaliśmy dostawy oczekując na 
przyjazd naszego kontrahenta, z 
którym będziemy chcieli dopra­
cować do końca niezbędne uzgod­
nienia, to jednak nie przeszkadza 
nam, aby w najbliższych dniach wy­
słać pierwszą partię 2,5 tysiąca sztuk. 
Jestem przekonany, że wywiążcmy 
się z tych zobowiązań.

■ Prócz amerykańskich 
kontaktów podobno Defil współ­
pracuje również z podobnymi fir­
mami: w Nowym Targu i niemiec­
kim lloefnerem.

- Z firmą Hoefher prowadziliśmy 
rozmowy ale utknęły w martwym 
punkcie. Nie jest powiedziane, że do 
nich nie powrócimy. Natomiast z 
Nowym Targiem utrzymujemy ścisłe 
kontakty. Konkretnie z prywatną wy­
twórnią gitar elektycznych....

-... kontakty, które zaczynają i 
kończą się na darmowym 
podglądaniu.

- Jako monopolista powinienem 
w zasadzie "tępić" każdego kon­
kurenta, to jednak w tym przypadku 
jest zupełnie odwrotnie. Pomagamy 
im, dostarczając półsurowiec i zez­
walając na podpatrywanie naszego 
stylu pracy. Oni jedynie dopieszczają 
sprawę.

- A nie mógłby dopieszczać De­
fil?

- Kształt nowych gitar nie od­
biega od standartów światowych. My 
naprawdę niczego innego już nie 
wymyślimy.

- Dbając o kondycję finansową 
firmy, wszedł pan - o czym ćwierkają 
lubińskie wróble - w kolejny "in­
tratny" interes. Coraz głośniej 
mówi się o produkcji nart

-Uważam, że im większy wach­
larz produkcji, tym lepiej dla zakła­
du. Aktualnie prowadzone są roz­
mowy z wytwórnią Polsport w Szaf­
larach, od której zamierzamy przejąć 
produkcję nart. Jednak interesują 
nas tylko narty drewniane. My, pra­
ktycznie z drewna robimy cuda, 
obrabiając je z dokładnością do 0,1 
mm, czego nikt w Polsce nie robi. 
Dlaczego więc nie możemy spró­
bować z nartami. Ja wierzę w facho­

wość mojej załogi.
- Mimo, że zachwala pan jej 

fachowość, to jednak co nąjlepi 
uciekają z Defilu. Nie uważa Pan, że 
coś za tym się kryje?

- W okresie ostatnich dwóch lat 
rzeczywiście) notowaliśmy odpływ fa­
chowców. Na szczęście minął on, jak 
sądzę, bezpowrotnie. Obecnie w na­
szym zakładzie, jeśli ktoś chce i do­
brze pracuje, wyrabiając normę, mo­
że zarobić 2,5 miliona złotych,a na­
wet więcej, i to bez większych 
problemów.

- Kiedy rozmawiałem z przed­
stawicielami pańskiej załogi, którą 
interesuje również rachunek eko­
nomiczny zakładu, zastanawiali się 
nad celowością uruchomienia skle­
pu firmowego. Czy rzeczywiście jest 
to taki interes?

- Liczy się przede wszystkim 
dopływ świeżej gotówki. Dzięki pro­
wadzonej działalności handlowej w 
tym sklepie zarabiamy kilka milio­
nów dziennie, co miesięczne dla fir­
my oznacza zysk rzędu od 50 do 80 
milionów złotych. Tym sposobem 

mamy rozwiązany problem gotówki 
np. na paliwo dla kierowców, co nie 
jest bez znaczenia. Najważniejsze 
jednak jest to, że sklep ten prowadzi 
sprzedaż całej naszej ubocznej pro­
dukcji (parkiety, mozaika parkie­
towa, listwy boazeryjne, ramy do 
obrazów). Gdybym sprzedaż tych 
wyrobów miał prowadzić poprzez 
sieć handlową, ponosiłbym dodat­
kowe koszty.

- Skoro o kosztach mowa. Na ile 
rentowna jest produkcja, jaką pro­
wadzi zakład nr 2 na Starym Lu­
binie?

- Jest to typowy, jak ja to nazy­
wam, zakład eksportowy. Produku­
jemy w nim gitary - zabawki, cytry, 
futerały dla Lefamy a w najbliższym 
czasie uruchamiamy dla swoich 
potrzeb szycie pokrowców...

- — i jest on rentowny?
- Chyba tak. Nie ma co prawda 

rewelacyjnych dochodów, ale ...no 
powiedzmy, że nie jest deficytowy.

- W jaki sposób stara się Pan 
zapewnić Defilowi nowe, bardziej 
atrakcyjne rynki zbytu?

- Najbliższe plany wiążemy z 
przyszłorocznymi targami muzy­
cznymi we Frankfurcie nad Menem. 
Chcemy tam szukać nowych wejść na 
rynki zachodnie, proponując w 
szczególności mechanizmy piani­
nowe. Myślimy również o zaprezen­
towaniu uczestnikom tych targów 
naszych instrumentów muzycznych, 
ale ostatecznej decyzji w tej sprawie 
jeszcze nie podjąłem.

- Ostatnimi czasy daje się zaob­
serwować, zresztą w różnych dzie­
dzinach naszego życia., działania 
mające na celu, poprzez doprowa­
dzanie do bankructwa, wykupowa- 
nie przedsiębiorstw.

- Jestem zdecydowanym prze­
ciwnikiem takich działań. Tak długo, 
jak będę kierował Defilcm, będę bro­
nił zakładu rękami i nogami. Gdyby 
jednak sytuacja zmusiła nas do inne­
go działania, chciałbym, aby Defil był 
spółką pracowniczą. Istnieje również 
i taka ewentualność, że organ założy­
cielski lub minister przekształceń 
własnościowych zechce utworzyć 
jednoosobową spółkę skarbu pań­
stwa. Uważam że będzie to ostate­
czność, na którą będzie musiała wy­
razić zgodę cała załoga. Zresztą po­
dobnej treści oświadczenie złożyłem 
załodze podczas Walnego Zebrania 
Delegatów Defilu. Gdyby jednak...

Osobiście będę bronił Defilu 
pazurami. To jest za dobra firma, 
aby puścić ją w "obce" ręce.

Rozmawiał: Andrzej Lech

^Ogłoszenia drobnej

Sprzedam cukier - worki 50 kg 
cena 4400 zł\kg, RACOM Legnica 
Rynek 27, teL 277-80 po 11.00.

Sprzedam komfortowe miesz­
kanie M-4 II piętro na osiedlu 
"Piekary". Wiadomość: ijeguica, 
u (.Partyzantów 8/6.

GAZETA LEGNICKA

Kupię wlkswagcna - garbusa 
1300. Wiadomość: Zielona Córa, 
teL 640-91, fax 642-22.

■— w świątek, piątek i niedzielę - 
śpiewała ongiś Maria Koterbska. 
Wesołe miasteczka od lat cieszą się 
niezmienną, wielką popularnością, 
zwłaszcza wśród najmłodszych. 
Chociaż oglądając na karuzeli ro­
dziców wraz ze swoimi pociechami, 
trudno nieraz stwierdzić, komu to 
zwariowane kręcenie się w kółko

pod1* 
sprawia większą frajdę- 
jest zresztą z jazdą »’ 
tycznych samochodzik^* ’ |

"beczce śmiechu".
Legnica nie ma swoW 

"krainy cudów" dla rf 
szaków i dorosłych. 
odwiedzają nas jednak P^^/ 
biorczy ludzie, z własny®



KARUZELA...

lami, diabelskimi młynami, strzel­
nicami.. Rozstawiają je zwykle na 
osiedlu Kopernika, obok tamtej­
szego "zieleniaka". I ludzie walą tam 
tłumnie, chociaż krótkotrwała ucie­
cha kosztuje coraz drożej. Żal jed­
nak duszę ściska, gdy porównuje się 
te nasze obskurne, "wesołe" pseudo- 
miasteczka z oglądanymi w tele-

FoL Stanisław Celocb 

wizji, bądź na wycieczkach w 
Wiedniu, Kolonii, Leningradzie— 

' Goszczące obecnie .w Legnicy 
miasteczko z czeskiego Li herca ofe­
ruje trochę więcej atrakcji, niż kra­
jowi rozbawiacze tłumów, a mimo to 
z placu zabaw tchnie prowincjo­
nalną tandetą—

ZAPRASZAMY DO SWOICH AGENCJI W:

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ "WESTA LIFE"
ODDZIAŁ W LUBINIE ul.l-go Mąja 13

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ "WESTA" SA 
PRZEDSTAWICIELSTWO W LUBINIE 
ul.l-go Maja 13

- GŁOGOWIE ul.Sienkiewicza 1, tel.33-56-84
- JAWORZE ul.Piłsudskiego 11, tel.43-64
- LEGNICY ul.Gwiezdna 8, tel.607-05
- ZŁOTORYI ul.Słowackiego 2, tel.901 w. 033
- POLKOWICACH ul.Legnicka 15, tel.45-15-10
- CHOJNOWIE ul.Kolejowa 24, tel.201 w.278

Zakład Ubezpieczeń "WESTA" SA informuje, że składka za ubezpieczenia komuniakcyjne OC w 
1992 r. nie zostanie podwyższona.

Klienci, którzy zawarli ubezpieczenia OC w "WEŚCIE" w 1991 r., przy opłacaniu składki za rok 1992 
uzyskują obniżenie składki podstawowej o 10% zaś ci, którzy opłacili składkę roczną jednorazowo 30%. 
Od tak obniżonej składki podstawowej zostaną naliczone przysługujące zniżki i zwyżki.

30 samochodów fiat 126p.
W roku 1992 wśród posiadaczy pojazdów, którzy zawrą roczną umowę ubezpieczenia OC w 

"WEŚCIE" z jednorazową opłatą składki zostaną rozlosowane nagrody w postaci

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie ogólnych warunków ubezpiecznia 
odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych za szkody powstałe w związku z 
ruchem tych pojazdów (Dz. U. 1990 r. nr 89 poz. 527) ubezpieczenie OC musi być wypowiedziane trzy 
miesiące przed końcem okresu ubezpieczenia, w przeciwnym raziem przedłuża się na rok następny.

Jeżeli chcecie Państwo mieć możliwość swobodnego wyboru wśród ofert wszystkich zakładów ubezpieczeń musicie Państwo 
do końca września br. wypowiedzieć umowę ubezpiecznia u dotychczasowego ubezpieczyciela.

Wypowiedzenie umowy nie ogranicza możliwości ponownego wyboru dotychczasowego zakładu

Atrakcyjność oferty WESTY to szeroka gama zniżek:
O za każdy rok bezszkodowej jazdy 10% (maksymalnie do 60%),
O za wiek pojazdu do lat 4 - 20%,
• za system ABS w pojeździe - 5%,
O dla właścicieli pojazdów, którzy posiadają prawo jazdy 10 i więcej lat

- 10%,
O za kolor samochodu: biały, żółty i czerwony - 5%.
Składka po uwzględnieniu zniżek nie może być niższa aniżeli 40% 

składki podstawowej

2pBRAs:zA$fY 
r———————— — — — . —. — — — — -

WZÓR WYPOWIEDZENIA (należy złożyć do końca września)

I
| (nazwisko i imię posiadacza pojazdu)

I ........................
I (miejsce zamieszkania)

I
I.........• • •...........................................................

(Zakład Ubezpieczeń)

(adres)

I Wypowiadam z dniem31 grudnia 1991 r. umowę obowiązkowego ubezpiecznia odpowiedzialności 
I cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych zawartą w Waszym Zakładzie Ubezpieczeń według 
I. polisy nr '. z dnia  

| (marka pojazdu)

I  ...............
| (nr rej. pojazdu) (miejscowość i dala) (podpis)

1 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I
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TABELE, 
WYNIKI - PIŁKA

NOŻNA
Iliga

Olimpia - Lech 1:2, Motor - Stal 
Mielec 0:1, Zawisza - Widzew 3:0, 
Zagłębie Sosnowiec - Wisła 1:0, 
Śląsk - GKS Katowice 2:1, Ruch - 
Stal Stalowa Wola 2:0, ŁKS - Pegro- 
tour0:0, Hutnik - Górnik 1:2, Legia 
- Zagłębie Lubin 0:0.

1. Lech 9 15:3 21-10
2. Zawisza 10 13:7 18-12
3. Ruch 10 13:7 15-11
4. Śląsk 10 12:8 15-9
5. Widzew 10 12:8 15-9
6. Wisła 10 12:8 14-8
7. Górnik 9 11:7 18-13
8. GKS 10 11:9 12-9
9. Zagłębie L. 10 11:9 9-10
10. Legia 10 10:10 10-10
11 LKS 10 10:10 9-9
12. Hutnik 10 9:11 15-15
13. Motor 10 9:11 6-6
14. Zagłębie S. 10 8:12 9-13
15. Stal M. 10 7:13 4-10
16. StalSt. W. 10 6:14 4-11
17. Olimpia 10 5:15 10-18
18. Pegrotour 10 4:16 3-14

GRUPA I

Szombierki Bytom - Stilon Gorzów 
3:2 (0:0), Chrobry Głogów - Górnik 
Wałbrzych 3:1 (2:1), Miedź Legnica - 
Odra Wodzisław 3:1 (2:0), Zagłębie 
Wałbrzych - Lechia Gdańsk 3:2 (0:1), 
Raków Częstochowa - Pogoń Szczecin 
2:1 (2:0), Bałtyk Gdynia - Chemik Police 
1:2 (1:1), Moto Jelcz Oława - Górnik 
Pszów 1:2 (1:1), Naprzód Rydułtowy - 
Polonia Bytom 1:0 (1:0), Warta Poznań
- Ślęza Wrocłwa 1:3 (0:1).

1. Lechia 15:5 14-9
2. Miedź 13:7 18-8
3. Szombierki 13:7 22-14
4. Polonia 13:7 14-7
5.Raków 12:8 16-14
6. Zagłębie 12:8 12-10
7. Górnik P. 11:9 13-11
8. Stilon 10:10 20-13
9. Pogoń 10:10 10-8
10. Chemik 10:10 10-11
11. Chrobry 10:10 10-15
12. Moto Jelcz 9:11 11-10
13. Naprzód 9:11 8-12
14. Bałtyk 8:12 15-18
15. Górnik W. 7:13 10-17
16. Ślęza 7:13 7-18
17. Warta 6:14 9-18
18. Odra 5:15 12-18

Piast Nowa Ruda - Bieławianka 
1:0 (0:0). Bramkę strzelił Bąk (85). Kuź­
nia Jawor - Piast Iłowa 0:0. Lechia 
Dzierżoniów - Górnik Polkowice 2:0 
(1:0). Oba gole strzelił Sibik - w 8 min. z 
karnego i w 55 min.

Konfeks Legnica - Czarni Żagań 
1:1 (0:0). Prowadzenie dla gości uzyskał 
Matuszczak (50), wyrównał z karnego 
Kwiatkowski (87). Gospodarze nie wy­
korzystali karnego w 70 min. (Macule- 
wicz), a w 80 min. czerwoną kartkę otrzy­
mał Dorosz z Konfeksu.

BICS Bolesławiec - Meblarz Nowe 
Miasteczko 2:0 (0:0). Strzelcy bramek: 
Stulin z karnego (48) i Świąder (77).

Polonia Świdnica - Pogoń Oleś­
nica 1:0 (0:0). Zwycięską bramkę zdo­
był *tymcik.  Czerwone kartki otrzymali 
Brożyna z Pogoni i Pawiłowicz z Polonii.

Pogoń Świebodzin - Śląsk II 
Wrocław 1:3 (1:1). Gole dla wrocła­
wian: Lenart (18). Walkiewicz (60) i 
Chodorowski (88), dla gospodarzy Pasz­
kowski (38).

Dozamet Nowa Sól - Lechia Zie­
lona Góra 4:0 (1:0). Bramki: Tomczak 
(6), Wawrow (61), Porębski (80) i Szafer 
(84). Czerwoną kartką został ukarany 
Michalak z Dozametu.

Następne mecze w czwartek 26 
bm.: Bieławianka - Dozamet (godz. 
1530), Śląsk II - Kuźnia (1530), Górnik 
- Pogoń Świeb. (16), Pogoń Oleśnica - 
Konfeks (16). Czarni - Lechia Dzier­
żoniów (1630). Meblarz - Polonia (16). 
Lechia Z. Góra - BKS (16), i Piast Iłowa 
-Piast N. Ruda (15.30).

1. Piast N. Ruda 6 11 8-0
2. Dozamet N. Sól 6 10 16-3
3. Kuźnia Jawor 6 10 14-3
4. Polonia Świdnica 6 10 7-3
5. Lechia Dzierżoniów 6 9 8-1
6. Bieiawianka 6 7 12-7
7. BKS Bolesławiec 6 6 6-5
8. Lechia Z. Góra 6 6 7-9
9. Pogoń Oleśnica 6 5 5-7
10. Górnik Polkowice 6 5 3-6
11. Piast Iłowa 6 5 5-9
IŁ Śląsk II Wrocław 6 4 7-12
13. Konfeks Legnica 6 3 5-13
14. Pogoń Świebodz. 6 2 4-12
15. Meblarz N.M. 6 2 2-11
16. Czarni Żagań 6 1 5-13

IV liga
Pogoń Góra - Fadom Nowogród 

2:1, Obra Kościan - Kania Gostyń 
3:1, Chojnowianka - Krobianka 8:1, 
Górnik Złotoryja - Unia Żary 1:1, 
Promień Żary - Stal Chocianów 1:2, 
Chrobry II Głogów -Rawia Rawicz 
7:0, Zjednoczeni Pudliszki - Za­
głębie II Lubin 2:1. Miedź II - Zamęt 

"Przemków 1:0.
1. Rawia 10 11-11
2. Stal Ch. 9 12-7
3.f Unia Żary 9 6-7
4. Obra 8 20-11
5. Chrobry II 8 12-4
6. Górnik Złotojyja 8 8-7
7. Chojnowianka 7 21-9
8. Zagłębie II Lubin 7 15-19
9. Krobianka 7 10-15
10. Promień Żary 6 10-10
11. Kania Gostyń 6 8-10
12. Zjednoczeni 6 6-8
13. Fadóm 5 . 6-8
14. Zamęt 5 5-9
15. Miedź II 5 7-13
16. Pogoń 4 2-11

Vliga
Sparta Grębocice - Kuźnia II Ja­

wor 2:1, Mieszko Ruszowice - Pło­
mień 2:0, LZS Ostaszów - Cement 
Raciborowice 0:4, Park Targoszyn - 
Prochowiczanka 1:1, Odra Ścinawa - 
Czarni Rokitki - goście nie przyje­

chali, Orkan Szczedrzykowice - Ro-
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dlo 0:1, Cicha Woda - Spółdzielca
Gaworzyce 2:1.
1. Spółdzielca 10 17-6
2. Prochowicznka 9 18-8
3. Sparta 9 12-4
4. Rodło 9 11-4
5. Mieszko 9 11-6
6. Cicha Woda 8 12-9
7. Park Targoszyn 5 7-12
8. Cement 4 10-11
9. Płomień 4 10-11
10. Orkan Szczed. 4 5-10
11. LZS Ostaszów 4 11-17
12. Kuźnia II 4 9-18
13. Odra Ścinawa 2 5-14
14. Czarni Rokitki 1 6-14

Lechia Dzierżoniów 
Górnik Polkowice 

2:0 (1:0)

Skład: Poczta - Karczmarczyk, 
Rydzanicz, Mądrachowskł, Król, 
Karmelita (Pisarski 46), Kobyłt, 
Masiczak, (Stępień 70), Jurak, Za­
raza, Rudy.

Bramki: 8 min. z karnego i w 55 
minucie.

Dobry, szybki mecz. Dużo sytua­
cji podbramkowych. Więcej z gry 
mieli gospodarze. Wygrali w pełni 
zasłużenie.

W.Górniku wyróżnili się Rudy, 
Mądrachowski i Karczmarczyk.

Następny mecz Górnik zagra u 
siebie w czwartek o godz. 16.00 z Po­
gonią Świebodzin.

Wyniki^ 
tabele -

i LIGA PIŁKI RĘCZNEJ 
KOBIET

Grapa "X": Zagłębie Lubin - Ani- 
lana Łódź 20:21 (5:10), Piotrkowa 
Piotrków Tryb. - AZS Wrocław 29:30 
(13:15), Pogoń Szczecin - JKS Jarosław 
37:30 (16:10), Start Gdańsk - Ruch Cho- 
raów 25:23 (12:12).

1. AZS Wrocława 6:0 102-62
2. Pogoń 6:0 99-76
3. Piotrkovia 4:2 94-71
4. Anilana 4:2 58-78
5. Zagłębie 2:4 60-71
6. Start Gd. 2:4 64-77
7. JKS 0:6 63-85
8. Ruch 0:6 63-85

Liga mężczyzn
Grupa A: Śląsk Wrocław - Pogoń 

Szczecin 34:24, Zagłębie Lubin - Is­
kra Kielce 31:22, Grunwald Ruda 
Śląska - Pogoń Zabrze 20:21, Unia 
Tamów - Wybrzeże Gdańsk 22:29.

1. Wybrzeże Gd.
2. Śląsk Wr.
4. Pogoń Szcz.
5. Grunwald R. Śl.
6. Pogoń Zabrze
7. Iskra Kielce
8. Unia Tamów

4 8 113*5
4 6 123-111
4 4 106-103
4 4 102-101
4 4 94-101
4 2 98-112
4 0 91-127

Grupa B: Grunwald Poznań - 
Miedź Legnica 33:25, Sokół Gorzów 
- Fablok Chrzanów 15:15, Warsza­
wianka - Stal Mielec 31:23, Hutnik 
Kraków - Wisła Płock 33:26.

1. Grunwald Pozn. 4 6 304-99
2. Warszawianka 4 6 98-90
3. Sokół Gorzów 4 6 90-98
4. Hutnik Kraków 4 4 310-96
5. Wisła Płock 4 4 98-101
6. Fablok Chrzanów 4 3 84-88
7. Stal Mielec 4 2 90-98
8. Miedź Legnica 4 1 104-124

Korespondencja własna z Kopenhagi

Zagłębie Lubin 
nie zatrzymało 
"gangu Olsena"

Morten Olsen ma 42 lata i wspa­
niałą piłkarską przeszłość. Jego grę 
do dzisiaj wspominają kibice Ander- 
lechtu Bruksela i FC Koeln. A 102 
mecze w narodowym teamie też 
wystawiają Olsenowi jak najlepsze 
świadectwo. Pamiętacie Olsena z 
meczów transmitowanych prze 
naszą telewizję ? Był to piłkarz o 
ogromnym sercu, typowy "walczak", 
pchający swoich kolegów nieustan­
nie do przodu. Przed kilkoma laty 
bonzowie IF Broendby postanowili 
stworzyć klub na miarę aurbpejskich 
sukcesów. Uznali, że Morten Olsen 
będzie najlepszym kandydatem do 
trenerskiej roboty. I Olsen zabrał się 
do roboty. Udało mu się zbudować 
zespół o znakomitych warunkach 
fizycznych, zespół grający piłkę dy­
namiczną, szybką. Żelazna dyscy­
plina taktyczna przez 90 minut. Przez 
90 minut fuli walka na całym boisku. 
To właśnie Olsen pojechał do Afryki 
na mecze o puchar tegoż kontynentu 
i stamtąd przywiózł liche Okecbu- 
kwu dryblasa mierzącego 190 cm i 
będącego typowym taranem.

To właśnie ten taran na początku 
drugiej połowy maczu pucharowego 
Broendby z Zagłębiem Lubin zde­
molował obronę łubinian. W 57 
minucie Koszarski - niewątpiliwie 
bohater meczu - wygrał pojedynek z 
Murzynem, ale w dwie minuty 
później był bezradny wobec główki 
Uchę. Wyobraźmy sobie co musi 
czuć bramkarz, który widzi jak pędzi 
w jego kierunku góra mięśni - facet o 
wyłączonym układzie hamulcowym. 
Gdyby Koszarski podszedł na 
czołowe zderzenie z Uchę prawdo­
podobnie w bramce debiutowałby 
Kędziora. Lecz Koszarski wyszedł 
do przodu ale nie przypuszczał, że 
obrońcy stojący w jednej linii nie 
zatrzymają Uchę. Tak padła trzecia i 
zarazem ostatnia bramka dla Duń­
czyków. Nie był to jednak koniec 
emocji Dyńczycy uparcie pchali 
piłkę do przodu. Tak więc na przed­
polu bramki Lubina co rusz się 
kotłowało. Dlaczego ?

Po pierwsze, w tym meczu nie 
istniała druga linia w drużynie 
Zagłębia. Nie podjął walki Zbyszek 
Szewczyk, pogubił się Gicełow 
zresztą pieczowicie pilnowany przez 
B. Jensena, gdyż Rosjanin był 
pamiętany z meczu pucharowego w 
minionym sezonie Broendby-Tor- 
pedo Moskwa. Nie radził sobie Pie­
trzykowski, nie walczył tak jak się 
spodziewanośliwowski. Dochodziło 
do paranoicznych sytuacji, że do 
mikrego Prokopa adresowano piłki.. 
górą. A obrońcy Broendby jak jeden 
mąż mierzyli po 1901

♦ ♦ •

Gdy na godzinę przed wyjazdem 
na stadion trener Marian Putyra 
zapoznał dziennikarzy ze składem 
swojej drużyny sporo kontrowersji 
wywołała obecność młodego l^e- 
sława Grecba. Grech na pewno jest 
piłkarzem utalentowanym, ostatnio 
nic nie grał, gdyż pokutował za czer­
woną kartkę otrzymaną w meczu 
rezerw Zagłębia.

- Dla mnie sprawa była jasna. W 
wyniku prowadzonych obserwacji 
poznaliśmy dobrze swoje plusy i mi­
nusy - tłumaczył trener Putyra. 
- Duńczycy mają kapitalną prawą 
stronę i wszystkie ataki idą tą 
stroną boiska. Akurat nasza lewa 
strona jest słabiutka. Kombi­

nowaliśmy co zrobić aby chocka 
moment zamieszać w umjsl/J 
rywali. Urbaniak ? W ostatnią 
czu ligowym Mariusz trzy 
poszedł do przodu i z powodfo*̂  

mnie niezrozumiałych, nagle sta 
jak wryty przed polem kantyn^ 

wali. To jakieś kompleksy, na ky 
nie możemy sobie dzisiaj pozw0i-. 
Pamiętajmy, że nawet najcil^ 

wniejsza koncepcja rozegrigj. 
meczu będzie do niczego Jejj 
zawiedzie materiał ludzki. A zresn 
gramy tym co mamy...

Założenia były proste, 
mować rywali na 40 metrze i rzu™ 
piłki do napastników. I nic z tego a 
wyszło. Bo rozpędzony "gang (3 
sena" bezlitośnie rozganiał 
fensywę gości. Duńczycy bartj 
treściwie wyłożyli naszym 
dnikom podstawy współczesny 
futbolu. Oj, bolesna to była lekcja.

Oczywiście zbyt krzywdząca t». 
laby opinia, że Zagłębie nie podjęć 
walki. Walczyli do kresu możliwy 
Machaj - w pierwszej połowie ty 
jaśni! solo co najmniej cztery groźne 
sytuacje, Wójcik rozbita głowa, Pfc 
- Murzyni z Broendby śnić mu ń 
będą jeszcze bardzo długo. Wakzjt 
ale co chwilę bombardowani gubi 
się i popełniali błędy. Nie mieli chi 
odpoczynku, bo pomocnicy niebjfr 
stanie przetrzymać piłki. Czyi moża 
było liczyć na "cud", jeżeli w mes. 
przeprowadza się 2-3 ofensyw 
akcje ?

Można gdybać i narzekać, ii 
Putyra desygnował do gry tjd 
co miał. Przykład Grecha dobili 
wskazuje, że warto stawiać na ui> 
dzież. Czemu Grech opuścił boisko! 
Sam poprosił o zmianę, bo tą 
zwyczajniej w świede padl ze zmę­
czenia. Po meczu trener Marianb 
tyra powiedział:

- Jeżeli grają stuprocentowa' 
wodnicy z półamatorami, to nai 
nie może paść inny wynik M® 
miałbym inny humor gdybyś*!  
strzelił gola, ale i tak się nie 
dajemy. W Lubinie będziemy®^ 
jasność co jest grane. Zwycipi® 
2:0 nas nie urządza. Myślę, * 
dojrzeliśmy do obalenia para nńĄ 
w drużynie. Przekonaliśmy sir 
same nazwiska nie grają-

I przygnębiony trener wsi®*  

autokaru.

Oto inne opinie: Trener M0®*  
Olsen: - Wygraliśmy, ale par°‘l^ 
my, że jest przed nami rewani

Duńscy dziennikarze p*®*.  
sena nie o ocenę meczu, lecz g®*,  

o to jaką drużynę chcialby 
w drugiej rundzie Pucharu

Uchę Okechukwu: - .
nam się grało. Macie znak01® 
bramkarza i twardych obroś

Trener Olsen o Okcchuk*̂  
wiedział, że za 2 lata będzie w 
szy obrońca w Europie. IW 

zobaczymy.
Jedno jest pewne: przegr®' 

tobolcsnycios.alciwtyninic® 

momenty pozwalające na 
nadziei przed meczem rcwaiw^ 
90 minut to dużo i arazcl^.aftiś 
Okazja do zobaczenia jaką -a 
przedstawia Zagłębie w J 
Trzeba zagrać na pełnych i 
To co jest dobre na ligę -na 
nic wystarcza.

cdn. Ji
Zbigniew



Przepraszamy
Pana Zbigniewa Kajdana, 

którego-nazwisko, przez pomyłkę 
wymienone zostało w cytacie tre­
nera Konfeksu Władysława Moro- 
cba. Trener, rzeczywiście był rozgo­
ryczony słabą postawą swoich pod­
opiecznych w meczu z Camymi Ża­
gań i jako przyczynę podał nie­
obecność na boisku m.in. Pana Kaj­
dana. Padly przy tym nazwiska 
Czyżewskiego i Pietruszki. Chochlik 
jcorektorski wszystkich wymienio­
nych piłkarzy Konfeksu umieścił we 
wspólnym "worku". Zbigniewa Kaj­
dana, znanego z abstynencji, jeszcze 
raz przepraszamy.

Totalizator piłkarski
Oto prawidłowe trafienia zes­

tawu nr 5: l.x, 2.1, 3.1, 4.1, 5.x, 
6.1^7.1,8. X, 9.2,10.1,11. 1,12.1, 
13.1,14. wylosowano 1,15. x.

Kuźnia Jwor - 
Piast Iława 

0:0
Był to slaby mecz. Jaworzanie po 

ciężkim pojedynku w Bielawiance,' 
tym razem chcieli wygrać mecz na 
stojąco. W pierwszej połowie Kuźnia 
zmarnowała dwie sytuacje. Najpierw 
strzał Łukasika obronił Wichłacz, a 
później Szeliga przestrzelił w dogod­
nej sytuacji. Druga połowa była już 
bardzo kiepska... Miejmy nadzieję, 
że jest to chwilowa zadyszka pod­
opiecznych Leszka Dulata.

W meczu z Piastem, Kuźnia wy­
stąpiła w składzie: Mikuła-Skulski, 
Nieć, Wójcik, Olanin-Łukasik, Su- 
delski (Przerywacz), Bliskowski 
(Wanieiista), Stobrawa-Szełiga, 
Haczkiewicz.

(jaz)

TOTO-LOTEK
Zestaw par nr 6 na 28.09.1991r.

1. Zagłębie Lubin - Zagłębie Sosnowiec 1x2
2. Lechia Gdańsk - Chrobry Głogów 1 x2
3. Chemik - Miedź 1 x 2
4. Kuźnia Jawor - Górnik Polkowice 1 x 2
5. Konfeks Legnica - Meblarz N. Miasteczko 1x2
6. Płomień - LZS Ostaszów 1 x 2
7. Fadom - Zamęt Przemków 1x2
8. Zagłąbie n Lubin - Miedź n Legnica 1x2
9. Stal Chocianów - Chrobry II Głogów 1x2
10. Krobianka - Górnik Złotoryja 1x2
11. Spółdzielca - Sparta Grębocice 1x2
12. Rodło - Cicha Woda 1x2
13. Czarni Rokitki - Orkan 1 x 2
14. Prochowiczanka - Odra Ścinawa 1 x 2
15. Cement - Park Targoszyn 1 x 2

Imię, nazwisko, adres____________  ___ ____ ________ ___ ___

W dniach 21-22 września na 
kortach przy ul. Sejmowej w Legnicy 
odbył się kolejny Turniej Master’s 
województwa legnickiego do lat 14.

Wyniki:
Dziewczęta:
1. Ewa Czarnecka -Lubin
2. Monika Czulak - Lubin
3. Aleksapda Zatwardnicka - Zło­

toryja •
4. Małgorzata Skidaniuk - Legnica

Chłopcy:
L Piotr Murdza - Legnica 
Ł Tomasz Romaniak - Złotoryja
3. Marcin Kościuk - Złotoryja
4. Liszka Marcin - Legnica

Turniej, jak zwykle, sponsoro­
wali: Legnicki Klub Tenisowy, Okrę­
gowy Związek Tenisowy oraz b. za­
wodnik Zagłębia Lubin Waldemar 
Skrzypczak.-

Jednocześnie informujemy, że 
w dniach 4-6.10 1991 r. na kortach 
przy Sejmowej rozegrane zostaną 
otwarte mistrzostwa okręgu o pu- 
ctar Waldemara Skrzypczaka. Do 
wygrania piłki, puchary oraz rakie­
to tenisowa "Prince" Zapraszamy 
do udziału wszystkich chętnych 
Powyżej 15 roku żyda.

Turniej 
trzech rakiet

W sobotę i niedzielę na kortach 
przy ul.Ogrodowej i w bali przy ul. 
Głogowskiej rozgrywany był "turniej 
trzech rakiet", tj. tenisa ziemnego, 
tenisa stołowego i badmintona.

W poszczególnych konkuren­
cjach zwyciężyli:

Tenis ziemny
Półfinały:

J. Nadybski - M. Czeszejko 6:0 6:1 
B. Kolanowski - J.Kujawski 6:0 6:1 
Finał:
J. Nadybski - B. Kolanowski 6:1 6:4

Tenis stołowy
Półfinały.-
J. Poznar - L. Łukaszewicz 2:0
D. Cichoński - B. Kolanowski 2:0
Finały:
D. Cichoński - J. Poznar 2:0

Badminton
Półfinały:
M. Więckowski - J. Szaruga 2:0
J. Poznar - S. Wieczorek 2:0

Finał:
J. Poznar - M. Więckowski 2:1

Klasyfikacja końcowa
1. J. Poznar 290 pkt
2. D. Cichoński 288 pkt
3. J. Nadybski 286 pkt
4. B. Kolanowski 284 pkt
5. F. Wieczorek 282 pkt
6. M. Więckowski 281jikt

J.Nadybnki

INFORMATOR

Wtorek 
24 września 1991r.

Wsch.Ks.17.09
Zach.Ks.6.03

Wsch.Sł.5.24
Zach.Sł.17.31

IMIENINY
Daniela, Gerarda, Teodora

POGODA
Napływa chłodne powietrze z 

zachodu. Nadal zachmurzenie duże, 
z możliwością opadów. Tempera­
tura w nocy i rano do6°C, natomiast 
w dzień maksymalniedo 17°C. Wiatr 
słaby, momentami silny. Ciśnienie o 
tendencji zniżkowej.

• TELEFONY: • Pogotowie Ra­
tunkowe 999 • Straż Pożarna 998 • Po­
gotowie Policyjne 997 • Pogotowie 
Wodno - Kan.993 • Pogotowie Gazo­
we 992.

LEGNICA
• Pogotowie Ratunkowe Kolejowe 

232-89 • Energetyczne 991 • Cieplne 
254-96 • Pog. Drogowe 981  Pog. Tele­
wizyjne 612  Taxi 210-99  Informacja 
PKP 910 • Inf. PKS 936 ». Inf. celna 
208-63 • Inf. WPK 237-58 • Infor­
macja turystyczna 288-74  Inf. 
usługowa 222-43  Inf. medyczna 281- 
51  Młodzieżowy Telefon Zaufania 988 
(czynny we wtorek - piątek -16 - 20) • 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie 
Weterynaryjne) 235-41

*
* *

*
*

*

LUBIN
• Pogotowie Energetyczne 991, 

Cieplne 44-41-62 i 44-32-62 po godz. 15
* Ratownictwa Górniczego 44-12-53 • 
Pomoc drogowa 44-42-04 • Inf. PKP 44- 
18-85 • Inf. PKS 44-11-00 • Inf. WPK 44- 
64-11 • Inf. turystyczna 44-38-10  
Młodzieżowy Telefon Zaufania 44-11- 
11  Lecznica dla zwierząt (Pogotowie 
Weterynaryjne) 44-16-24

*

*

GŁOGÓW
• Pogotowie Energetyczne 291 • 

Cieplne 33-48-69 • Pomoc drogowa 33- 
34-50 • Informacja PKP 916,33-34-77 • 
Inf. PKS 33-31-11 • Inf. WPK33-42-99 • 
Inf. usługowa 33-33-95  Lecznica dla 
zwierząt (Pogotowie Weterynaryjne) 
33-31-05

*

ZŁOTORYJĄ
• Pogotowie Energetyczne 991  

Cieplne 733 • Pomoc drogowa 560 • Inf. 
PKP 655 t-Inf. PKS 889 • Inf. turystyczna 
746  Taxi 613  Lecznica dla zwierząt 
279

*

* *

JAWOR
• Pogotowie Energetyczne 26-32 • 

Cieplne993 • Inf. PKP 910 • Inf. PKS 28- 
54 • Inf. turystyczna 40-84 • Biuro 
Paszportowe 280-56 • Taxi 919  
Lecznica dla zwierząt 24-59

*

CHOJNÓW
• Pogotowie Energetyczne 391 • 

Cieplne 834 • Inf. PKP 229 • Inf. PKS j 
449 • Inf. turystyczna 591 • Taxi 451 •

Apteki

Dyżur pełnią:
* Głogów - przy pl.lOOO-lecia, 
tel. 33-30-93

* Legnica - uLIzerska, 
tel 64-787,

* Lubin - ul.Kard. Wyszyńskiego, 
teL42-44-25

"Sprzedam fermę drobiu + stodoła 
+ 3 ha ziemi. Walentyna Mace­
dońska, Lubiąż ul. Wołowska.

TV 
SAT

Program I

8.00 Wiadomości poranne
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Gotowanie na ekranie

10.00 Świadkowie muszą zginąć - 
filmprzygod. rumuński

11.50 Wiadomości -
12.00 -16.00 Telewizja Edukacyjna
12.00 Agroszkoła
12.30 W dól po drabinie wiodącej ku 

górze - film dok- radź.
12.45 Fizyka - Ruch krzywoliniowy
13.15 Ptaki kosmonauci - film dok.
1335 Chemia - Budowa atomu
14.05 Przybysze z Matplanety
14.35 Przygody kapitana Remo
14.50 Świadkowie przeszłości - film 

czechosł.
15.05 Ariki tuu koihu - film dok.
15.20 Sezam
15.45 Klub Midi
16.00 Program dnia
16.05Studio 7 proponuje
16.15 Dla dzieci: Tik-Tak
16.45 Kino Tik-Taka: Przygody mi­

sia Rtucpina - serial anim. ang.
17.15 Teleexpress
1730 Listy o gospodarce
18.00 Piłkarska kadra czeka
18.10 W Sejmie i Senacie
18.30 Królik Bugs przedstawia - se­

rial anim. USA
18.55 Program publicystyczny
19.15 Dobranoc: Pif i Herkules
1930 Wiadomości
20.05 Mleczna droga - film polski
21-35 ABC ekonomii
22.00 Studio wyborcze
23.00 Wiadomości wieczorne
23.25 BBC - World Sondce

Program II

730 -10.10 TV Śniadaniowa

730 Panorama
735 Rano
8.10 Denver - ostatni dinozaur
835 Magazyn TV Śniadaniowej
9.00 W labiryncie - serial TP

10.00 CNN
1630 Panorama
16.40 Powitanie
17.00 Przegląd kronik filmowych
1730Pod wspólnym dachem -serial 

franc.
18.00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna
18.50 Sztuka świata zachodniego (4) 

- serial dok. ąng.
19.2Q Narodziny galerii - film dok.
20.00 Studio tajemnic r Wieża Babci

20.25 Mistrzowie współczesnego ki­
na - Grzegorz Królikiewicz

21.00 Panorama
21.20 Sport
21.30 Rozmowy o cierpieniu
21.45 Dorastanie (7) - serial TP
22.55 Non Stop Kolor - magazyn 
24.00 Panorama

Świadkowie muszą zginąć 
TV 1, wtorek, 10.00

XIX wiek, w tajemniczych 
okolicznościach umiera stary bojar. 
Prosi przyjaciół o przekazanie 
przebywającej za granicą córce ro­
dowych, drogocennych klejnotów. 
Do tego majątku pretendują jednak 
również krewni dziewczyny.

SCREENSPORT
8.00 Eurobics. Ciała w ruch, 8.30 
Eąuestrian, 930 Karting, Mistrzost­
wa Świata, 10.30 Eurobics, 11.00 

Zapasy, 12.00 Windsurfing show - 
mag., 1230 Jeździectwo w Irlandii, 
13.00 Zawody motocyklowe Diesel 
Jeans, Mistrzostwa Świata,. 14.00 
Międzynarodowe sporty motorowe, 
15.00 Formuła 3000w Wielkiej Bry­
tanii, 16.00 Boks, 17.00 Action Auto, 
1730 Hiszpańska piłka nożna, 19.00 
Zawody motocyklowe, 1930 For­
mula 3, Mistrzostwa Wielkiej Bry­
tanii, 20.00 Tenis w Niemczech, 
21.00 Indy Car, Road America 200, 
22.00 Boks - bezpośrednia transmi­
sja, 24.00 Snooker, 2.00 Zakoń­
czenie programu.

RTL PLUS
530 CBS Evening News - wiado­
mości z USA, 6.00 RTL Fruh-Mag- 
azin - mag. inf., 9.05 Wettlauf mit 
dem Tod - serial famil. USA, 930 
Reich und Schon - serial famil. USA,
10.15 Autostrada do nieba .- serial 
USA, 11.00 Show-Landen - muzyka, 
rozrywka, tele-shopping, 11.25 Die 
wilde Rosę-serial meksyk., 12.10 Ihr 
Auftritt Al Mundy - serial krym. 
USA, 13.00 RTt Aktueli - wia­
domości, 13.05 Der Hammer - serial 
krym. USA, 1330 Santa Barbara - 
serial famil. USA, 14.20 Die Spring- 
field Story - serial famil USA, 15.05 
Der Clan der Wolfe - serial meksyk., 
15.47 RTL Aktueli - wiadomości, 
1530Chips-serialkrym-USA, 16.40 
Riskant! - telegra, 17.10 Cena jest 
właściwa - show, 17.45 Stemtaler - 
quiz film., 1735 RTL Aktueli - wia­
domości, 18.00 Die wilde Rosę 
(powt. z godz. 11.25), 18.45 RTL 
Aktueli - wiadomości, sport i pogoda,
19.15 Knight Rider - serial sensac. 
USA, 20.15 Burt Reynolds ist B.L. 
Striker. Vor Ankunft Mord - thriller 
USA, 22.00 Explosiv - mag., 2230 
Capital News - serial USA, 2330 
RTL Aktueli - wiadomości i pogoda, 
24.00 Hanoi Hilton - film ant­
ywojenny USA.

THE CHILDERNS 
CIIANNEL

7.00 Historyjki bez słów: Decimal the 
Whale, Le Piaf, Balanel the Little 
Dog, Bojan, Plastinots, Tales from 
the Kangaroo’s Pouch, 7.30 Filmy 
rysunkowe, w tym: Tennessee Tuxe- 
do, Incrediblc Creatures, Ouick and 
Flupkc, Heathcliff, Dodo, Batfink,
8.15 Widgct, C.O.P.S., 9.10 Captain 
N - The Gamę Master, 9.45 Jack in 
the Box - pr. dla przedszkolaków 
prowadzi Carol Chcll, w tym Tum- 
blcdown Farm, 10.00 Ludwig, The 

Ilcrbs, Damian the Cat, The Magie 
Corncr, The Shoc People, 11.00 
Johnson and Fricnds, Aroud the 
World in80 Days, MrForgetful.Thc 
Little' Grccn Man, Ncllic the F.lc- 
phat, 11,45 Historyjki bez słów, 12.15 
Filmy rysunkowe, 13.00 l.unchbox, 
w tym Aubrcy, Connect Four, Ulys- 
sccs 31, Super Mario Bros Chal- 
langc, Betty's Bunch (cz.5), 14.30 
Jack in the Box - gry i zabawy dla 
przedszkolaków, 16.30 Widgct, 
C.O.P.S., 17.25 Captain N -The Ga­
mę Master, 18.00 Zakończenie pro­
gramu.
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FALSTARTY 
dJV SPÓŁKI 

JA-PA 
k_________________ -J

Kulisy porażki 
w Broendby

My jako spółka z pełną 
odpowiedzialnością za losy rodzi­
mego futbolu przeanalizowaliśmy 
porażkę w Broendby i doszliśmy do 
wniosku, że przyczyną porażki były 
nie strzelone gole. Otóż nie mogło 
być inaczej. W minionym mistrzo­
wskim sezonie lubinianie na swoim 
koncie zapisali 49 celnych trafień. 
Autorów 35 bramek nie ma już w 
Lubinie, a dwaj piłkarze mający na 
koncie cztery następne gole - są jakby 
poza pierwszym składem. Do tego 
dochodzi nieobecność kontuzjo­
wanych Góry i Lewandowskiego - też 
strzelających bramki w ubiegłym 
sezonie. Wystarczy?

Też sposób
- Liczono, że dó Kopenhagi 

'■■^ybędzie szef firmy Landropol - 
An-drzej Kowalski, który obiecał, że 
w przypadku awansu dp 2 rundy 
wypłaci po 5 tysięcy dolarów. Nie­
stety, sponsor zajęty załatwianiem 
dużego przerzutu piwa - nie przyje­
chał. W zastępstwie przysłał dzienni­
karza - Wojciecha G. Ten fakt prze­
raził działaczy Zagłębia. Bo redaktor 
G. był w Bolonii (przegrana 0:1), był 
w Lozannie (1:8), a ponadto oświad­
czył, że ma tylko korony norweskie, 
więc niejako przechodzi na garnu­
szek Zagłębia. No i stało się...

Nerwy, nerwy...
Po klęsce we Wrocławiu - poraż­

ka u siebie z Ańilaną zspołu pilkarek 
ręcznych Zagłębia sprawiły, że w 
obozie lubinianek zrobiło się bardzo 
nerwowo. Niektórzy przebąkują, że 
zniechęcony do sprawy jest sponsor 
sekcji, biznesmen Piotr Krzywiecki. 
Podobno trener Jezierski ma pre­
tensje, że nie zostały sfinalizowane 
wszystkie transfery. Działacze mają 
pretensje do centrali o desygnowanie 
arbitrów sędziujących nie najlepiej. 
Ktoś twierdzi, że słyszał, iż centrala 
chce spuścić Lubin z pierwszej ligi. 
Podobno, podobno... Panowie spo­
kojnie!

Nowa klatka?
Na stadionie Miedzi w błyska­

wicznym tempie postawiono czwo­
rokąt o ponad dwumetrowym ogro­
dzeniu. Poszła fama, że ma być to 
sektor szalikowców tutejszego klu­
bu. W tej sytuacji podczas meczu z 
Odrą Wodzisław legniccy fani zacho­
wywali się więcej niż poprawnie.

PS. Jednak nie będzie to sektor 
dla szalikowców. To miejsce dla 
urządzeń naukowych badających 
stopień zanieczyszczenia‘'powietrza 
w naszym zdrowym mieście. Więc 
komisarz Pałaszewski nadal będzie 
potrzebny. Zwłaszcza, że za dwa 
tygodnie mecz Miedź-Gornik 
Wałbrzych.

Internowani 
lubinianie

Wszem i wobec wiadomo, że 
piłkarze Zagłębia do Kopenhagi le­
cieli samolotem szewdzkich linii 
SAS. Z Legnicy do Warszawy lecieli 
samolotem wojskowym. Lot trwał 
godzinę i transportowiec wylądował 
na części wojskowej Okęcia. Mo­
mentalnie zjawił się oficer w towa- 
rzystwie kilku cywilów z Biura 
Ochrony Rządu informujących, że 
nie wolno nikomu opuszczać sa­
molotu. Okazało się, że akurat odla­
tywały samoloty Pułku Rządowego 
wiozących włodarzy III Rzeczypo­
spolitej na pokazy lotnicze do 
Dęblina. Na szczęście było trochę 
czasu do odlotu SAS-owskiego 
samolotu, więc kilkanaście minut 
spokojnie czekano wierząc, że BOR 
odinternuje lubinian.

Ustąpili 
miodom pitnym

Miedź ręczna miała na Żołnier­
skiej grać z Grunwaldem. Ponieważ 
do hali wprowadzili się pszczelarze - 
Miedzianka postanowiła grać na 
wyjeździć. Nie mogła w Poznaniu bo 
Grunwald nie ma własnej hali, a 
Arena jest za droga. Wielkopolskim 
targiem zagrano we Wrześni. Miedź 
przegrała. Wniosek? Pewne sprawy 
należy uzgadniać telefonicznie. Nie 
jadąc zaoszczędzonoby trochę gro­
sza.

Transfer
W Miedzi zagrał Jerzy Krawczyk. 

Znak, że pokazano towar do sprze­
dania. Kto kupi?
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Tajemnice naszego "Eldorado

OCHRONA
OBYWATELA?

Publiczne wypowiedzi różnych 
ludzi od polityki odnoszą się do na­
szej policji nader ciepło. Teraz już 
ponoć policja jest po to, by chronić 
obywatela. Myli się jednak ten, kto 
sądzi, iż wszyscy Stróże ładu i po7 
rządku rozumieją tę tezę. Ich inter­
pretacja słowa "ochrona” budzi wie­
le zastrzeżeń. Okazuje się bowiem, 
że tak naprawdę mają gdzieś po­
czucie bezpieczeństwa, że dalej 
dzieli się obywateli na lepszych i 
gorszych, że wreszcie nic się nie 
zmieniło (oprócz mundurów i epo­
letów).

Smutne to, ale prawdziwe. Lu­
dzie mówią, że dzisiejsza policja 
chroni jedynie swoich, czyli władzę. 
Normalny obywatel natomiast może 
się tylko modlić, by (broń Boże) nie 
popaść w niełaskę policjantów. A 
ponoć była weryfikacja postaw funk­
cjonariuszy. Pewnie polityczna, bo z 
etyką i moralnością na pewno nie 
miała ona nic wspólnego. A oto 
przykład.

3 sierpnia br. kilku młodych lu­
dzi z Lubina postanowiło się zaba­
wić. Pojechali więc młodzieńcy za 
miasto i używali życia. Oczywiście 
używanie to nie obyło się bez alko­
holu. Wprawdzie nie przesadzali w 
popijaniu piwka, lecz fakt pozostaje 
faktem.

Do domu wracali około 1.00, już 
4sierpnia. Na drodze Krzeczyn Wiel­
ki - Lubin, tuż przed ogromnym na­
pisem "LUBIN" (forma przestrzen­
na), natknęli się na dwóch "zabawo- 
wiczów", którzy też wracali, tylko w 
przeciwną stronę. Trzeba tu od razu 
dodać, że ci, co bawili poza Lubinem, 
jechali dwoma samochodami, a ci, co 
tańczyli w mieście, podróżowali na 
motocyklach. Ważne jest jeszcze to, 
iż motocykliści byli pijani tak mocno, 
że co nieco rzucało ich maszynami.

I tak sobie jechali naprzeciw... 
Kierowca mercedesa musiał wziąść 
większy łuk, by nie zahaczyć moto­
cyklisty. Wówczassamochód wjechał 
kołem na miękkie pobocze, co spra­
wiło, że przekoziołkował. Ot, wypa­
dek, jakich wiele. Problem jednak w 
czym innym.

- Jesteś nachlany - stwierdził bo- 
dajże dawny starszy sierżant, a gdy 
próbował interweniować właściciel 
samochodu (podróżujący jako pa­
sażer drugim samochodem), po­
licjant rozkazał:

- Zabieramy wszystkich.
I słusznie. Ludzie winni wiedzieć, 

że łamanie prawa nie popłaci. Kiedy 
zaś wymagają pomocy, to - kto jak 
kto, ale- policjant powinien jej udzie­
lić. Nic z tych rzeczy. Marek po wy­
padku i flak się później okazało), 
urazach bardzo groźnych dla jego 
zdrowia, zaczął wymiotować. Żądał 
pomocy... Dzielni funkcjonariusze 
uznali to natychmiast za oznakę opil­
stwa. I dostał Marek od jednego z 
nich w twarz, i grzecznie pojechał na 
izbę. Ale w międzyczasie dwóch pa­
sażerów uciekło. Im wypadek nie 
zaszkodził na zdrowiu.

Lekarz "izbowy" uznał, iż Marek 
wcale nie jest tak pijany, by kwali­
fikować go na Izbę. Cóż z tego, że był 
pasażerem skoro zatrzymany został 
do dyspozycji poligi. A tooznacza, że 
rano po niego przyjadą. Lekarz więc 
nic nie może zrobić. Tyle było tego 
badania...

Marek całą noc przemęczył się 
przy zawrotach głowy. Rano przyje- 
chał radiowóz i powiózł go na komen­
dę. Tutaj dzięki znajomemu poli­
cjantowi ustalono, że czas już za­
wieźć Marka do pogotowia ratun­
kowego, gdzie okazało się, że chło­
pak ma uraz kręgosłupa...

Oczywiście w pogotowiu wyrażo­
no zdziwienie, że dopiero teraz przy­
wieźli chorego. Zresztą zdziwionych 
teraz jest wielu. Wśród nich pan 
Komendant Rejonowy w Lubinie, 
do którego Marekudałsię na skargę. 
Do dzisiaj nie ma na nią odpowiedzi.

Pewnie lubińscy policjanci uwa- 
W mercedesie siedziały 4 osoby. 

Kiedy więc pojawi) się policyjny pa­
trol (okazałym polonezem), dwóch 
funkcjonariuszy orzekło, że goście 
nadają się na Izbę Wytrzeźwień. Na 
nic dały się prośby jednego z pa­
sażerów, który w czasie wypadku 
stracił na chwilę przytomność, by 
zawieźć go na pogotowie.

żają, że w tym przypadku 
słusznie, gdyż chroniąc obJ® 
miasta, zatrzymali tych, co sić 

zagrożenie na drogach. Gdyby 
dotyczyła kierowcy, chwała im • 
Chociaż każdemu chyba należ/’ 
pomoc medyczna, gdy tego 
Pewnie w Lubinie ważniejsi■ 
wynik tzw. wykrywalności niż

. wie człowieka.
Marek nie unika odpraw, 

ności. A my, podróżni, musi™/ 
żać. Jeżeli kierowca lub jakiś nt? 
nista wypije alkohol, to aresa? 

nas. Dlatego musimy być czujf 
żadnym wypadku nie wolno J 

wymiotować. .
Kilka tygodni wcześniej 

kowi drogowemu uległ (albo gg? 

wodował) jeden z bardzo 
obywateli Lubina. Przyczyną ty! 
prawdopodobniej alkohol, w ! 

przypadku jednak zadbano 
cie o ochronę obywatela. 
mu pomocy i odwiezionodo...^ 
Bo to bardzo ważne, by obywateli 
czuł zagrożenia. A odpowj^ 
ność? - Niech się nią zajmują ZD? 
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I co się zmieniło? Niegdyśą 
niejsi byli sekretarze, dzisiaj 
następcy z dawnej opozycji, 
ciętni mieszkańcy Lubina natafl 
mogą prosić Boga o miłosH 
Rodzą się więc pytania. Dużo a 
Układa je życie. A od powieda dt 
w nas samych. Tak właśnie pm 
szepty ulicy. Gdyby Marek doi 
urazów wewnętrznych, kto o| 
wiadałby za... Strach wypowie™ 
słowo. A jeżeli zostanie kaleką?! 
naprawdę idzie tu o ochronęoty 
teli? Pytać można w kółka Nit 
pomoże. Wracaj zatem Marto 
zdrowia! Tyle tylko ci pozostali

Tomasz Sieni

W następnym odcinku ’fff 
gody" morderców mieszkajijcjd 
Lubinie.

Przypominamy że inforfi? 
prezentowane w tym cyklu podffl 
ze źródeł nieoficjalnych.

Objaśnienia podano w przypadko­
wej kolejności. Wpisane w diagram 
słowo ułatwi rozwiązanie krzy­
żówki.
- konsument Chleba,
- hejnalista,
- osada lodzi,
- zamiar, plan,
- gatunek grzyba,
- krótkie spodenki,
- popis, parada,
- konfuzor,
- miasto z fabryką nawozów,
- surowiec na świece,
- spodnie z grubej tkaniny 
bawełnianej,

- przerwa teatralna,
- tłuczeń,
- bywa głowy od sukcesów,
- dzieło K. Marksa,
- zadra,
- ostatni na Litwie w "Panu 
Tadeuszu",
- najstarsza era w dziejach Ziemi,
- potrawa z mięsa wolowego,
- spłonka w dawnych strzelbach,
- larwa chrabąszcza,
- wzór do naśladowania,
- napastnik.

"ZBIGNIEW"

Krzyżówka nr itó
(Spkt)


